Incipit liber Lucij Annei

Seneca de formula honeste vite .vel de quattuor virtutibus cardinalibus

Quattuor virtutū species multorum sapientum sententijs diffinitae sunt. Quibus animus humanus comprehensus ad honestatem vite possit accedere.

Pro generali noticia prius libri ista se tenenda que ceptae circa initia libri dicunt. In sciendum que noticia prius libri moralis philosophie supponitur. Et tunc in hoc libro est Liber Lucij Annei Seneca de formula honeste vite vel de quattuor virtutibus cardinalibus. Et intentio est velle tradere electis de quattuor virtutibus cardinalibus. Et virtus est que cognitis his fructuose honestissime et vniuersaliter suam vitam regere possit. Et de ea se notandi. Quia causa materialis prae se sequens. Causa autem est efficiens non in se curanda est. Et patet de officio prudentis. Non te moueat dicere autem virtus dicitur tunc causa efficiens venerabilis Seneca. Et causa finalis est vix ea noticia habetur statim prius vite moribus. Nullius est virtutibus supinis exornare possim. Et tunc per hanc vitam ratione virtutis et per eorum merita vitam semper etiam consequi qui mereamur. Quattuor virtutum res. Iste liber intitulatus liber Seneca de formula honeste vite de cuius subiecto utilitate et causis vixus est. Vultque quod tunc quattuor virtutes cardinales per sententias philosophorum sapientum descriptae sunt quae virtutum affluencia homo adornatus ad honestatem vite et humane felicitatis gloriam poterit peruenire.

Hae autem prima est prudentia. Secunda magnanimitas. Tertia continentia. Quarta iustitia. Singulae igitur harum his officijs que subter annexa sunt: honestum ac bene morigeratum efficiunt virum.

Ista est pars in qua auctor reddit auditores attentos ponendo certum numerum virtutum cardinalium ad eorum ordinem ostendendum. Dicit quattuor sunt virtutes cardinales vix prae in se quia secundum regem super Azechielem omelia in quattuor virtutes cardinales accipimus dum eorum ordinem custodimus. Nota que iste quattuor virtutes nominantur tribus nominibus. Primo enim notantur principales. Secundo cardinales. Tertio generales. Principales ex parte passionum et operationum. Et cardinales dicuntur quia tota vita humana secundum moralitatem vincta est in his quattuor virtutibus.

a ij

*Viribus appellatis
virtutibus cardinalibus*

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUISSELDORF

Sed generales sō qz mor⁹ et act⁹ aliaz frutu⁹ picipant a scōdarijs
frutib⁹ moralib⁹ respectu cui⁹ dicunt⁹ speciales subannere Singu
le igit⁹ Illa est t⁹na ps proemij in q⁹ Seneca reddit auditores beniuo
los Quidendo vilitatē illaz q̄tuor frutu⁹ q̄ studente z addiscende s̄t
sō qz tpe cū eaz opationib⁹ hoiez honestūz hū mortigeratū faciūt vyz
m̄ s̄ra. Et iā sō qz ille frutes dñr bona aie q̄ maxime bona s̄. r. arb.